
ISTITUTO COMPRENSIVO MENAGGIO 

DELIBERA CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

Num Data Oggetto 

 

57 

 

25-02-2019 

 

Contratto triennale DPO  

 

L’anno 2019 il giorno 25 del mese di FEBBRAIO alle ore 16,30  in Menaggio, nella 
sede della Scuola Secondaria, in seguito a convocazione si è riunito il Consiglio di 

Istituto: 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri presenti, si dichiara valida la 

riunione e si invita il Consiglio a procedere alla trattazione degli argomenti posti 
all’ordine del giorno.  
 

DIRIGENTE Ass Pres PERSONALE ATA Ass Pres 

Rebuzzini Laura Francesca   X Mazzolini Rita  X 
   Tontoli Angela  X 

GENITORI  DOCENTI  

Del Fante Samanta X  Baroli Francesca X  

Cranchi Luigi  X Bertarini Maria Eugenia  X 
Ferrari Micaela  X Ferrari Wilma  X 
Ferraro Paolo  X Gilardoni Anna  X 
Petrone Alessia X  Manzoni Monica Agnese  X 
Rezia Fabio  X Marchese Anna Maria Stella X  
Rocca Barbara X  Petazzi Carmen  X 
 

Sotgiu Chiara 
X  Pini Barbara  X 

Il Dirigente scolastico chiede al Consiglio l’autorizzazione alla stipula di un nuovo 
contratto con durata triennale con l’Ing.Corbellini dello Studio AG.I.COM, 
Responsabile della Protezione Dati. 

Il Consiglio  

 Visto il Regolamento UE 679/2016 (GDPR), che prevede per gli Enti 
Pubblici (compresi gli Istituti di Istruzione) la designazione di una figura 
chiamata D.P.O. (Data Protection Officer) altrimenti detto Responsabile 

della Protezione dei Dati; 
 Ritenuto che sia necessario provvedere all’attuazione delle disposizioni 

previste dal Regolamento con la designazione anticipata del D.P.O., 
considerato che il D.P.O. è chiamato a redigere, in nome e per conto del 
Dirigente Scolastico (Titolare del Trattamento) i documenti obbligatori 

previsti dalla normativa; 
 Considerato che tale figura deve possedere un’adeguata conoscenza della 

normativa e della prassi di gestione dei dati personali; 
 Considerata necessità di una continuità e stabilità nell’espletamento della 

funzione almeno triennale; 

 Considerato che il contratto annuale per l’incarico di DPO, in essere con 
l’Ing. Luca Corbellini dello Studio AG.I.COM S.r.l. di San Zenone al Lambro 

(MI), è in scadenza in data 31.08.2019;  
 Considerata la necessità di dover procedere alla stipula di un nuovo 

contratto per D.P.O.; 
 Visto il PTOF as 2016/17, 2017/18 e 2018/19; 
 Visto il D.lgs 165/2001 art. 4; 

 Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 Visto l’art. 45 co. 1 lett. d) D.I. 129/2018 che dispone la preventiva 

deliberazione del Consiglio d’Istituto in ordine alla stipula di contratti 
pluriennali, 

 



DELIBERA 

 
all’unanimità  
 

VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI ASTENUTI 

13 13 0 0 

 

di autorizzare il Dirigente Scolastico alla stipula di un nuovo contratto per 
l’incarico di D.P.O. con durata triennale (decorrenza dal  01/09/2019 e scadenza 
al  31/08/2022) e  ad espletare la relativa attività negoziale.  

 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all‘albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 

 

Letto approvato e sottoscritto.  
IL SEGRETARIO                                       Il PRESIDENTE del CONSIGLIO d’ISTITUTO  

      Ins.te Carmen Petazzi                                Sig. Cranchi Luigi 

 
per copia conforme all’originale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dr.Laura Francesca Rebuzzini 

Firma autografa sostituita mezzo stampa 
ai sensi e per effetti dell’art.3,comma.2 Dlgs. 39/93 


